（「晟德大藥廠」）（附註3） 343,931,772 21.3 343,931,772 20.4

Bartle van der Meer先生（附註4） 125,405,230 7.8 125,405,230 7.4

顏衛彬先生（附註5） 119,939,085 7.4 119,939,085 7.1

公眾股東 645,501,212 39.9 645,501,212 38.3

總計 1,615,420,299 100.0 1,685,420,299 100.0

董事會函件

– 28 –

海普諾凱修訂

下表載列發行及配發最高數目海普諾凱其後代價股份對本公司股權架構之影響，其
乃根據於最後實際可行日期之已發行股份總數及假設最高海普諾凱其後代價股份已獲發
行及配發，而不計及於最後實際可行日期後至發行及配發最高海普諾凱其後代價股份前
之任何其他新股份（如有），僅供說明之用。

於最後實際可行日期
緊隨發行及配發最高海普諾凱

其後代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

海普諾凱賣方甲及其聯繫人（附註6） 18,894,120 1.2 29,471,596 1.8

海普諾凱賣方乙及其聯繫人（附註6） 18,220,905 1.1 29,555,338 1.8

海普諾凱賣方丙及其聯繫人（附註6） 12,406,766 0.7 20,374,733 1.2

Citagri Easter Limited 379,000,000 23.5 379,000,000 23.1

晟德大藥廠（附註3） 343,931,772 21.3 343,931,772 20.9

Bartle van der Meer先生（附註4） 125,405,230 7.8 125,405,230 7.6

顏衛彬先生（附註5） 119,939,085 7.4 119,939,085 7.3

公眾股東 597,622,421 37.0 597,622,421 36.3

總計 1,615,420,299 100.0 1,645,300,175 100.0

董事會函件

– 29 –

海普諾凱生物科技收購事項及海普諾凱修訂

下表載列發行及配發海普諾凱生物科技代價股份及最高數目海普諾凱其後代價股份
對本公司股權架構之影響，其乃根據於最後實際可行日期之已發行股份總數並假設(i)海普
諾凱生物科技之完成經已落實；(ii)海普諾凱生物科技代價股份已獲發行及配發；及(iii)最
高海普諾凱其後代價股份已獲發行及配發，且不計及於最後實際可行日期後以及發行及配
發海普諾凱生物科技代價股份及最高海普諾凱其後代價股份前任何其他新股份（如有），
僅供說明之用。

於最後實際可行日期

緊隨發行及配發海普諾凱
生物科技代價股份及

最高海普諾凱其後代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

海普諾凱生物科技賣方甲、
海普諾凱生物科技僱員及
彼等之聯繫人（附註1） 1,083,000 0.1 57,083,000 3.3

海普諾凱生物科技賣方乙
及其聯繫人（附註2） 560,000 0.0 14,560,000 0.8

海普諾凱賣方甲及其聯繫人（附註6） 18,894,120 1.2 29,471,596 1.7
海普諾凱賣方乙及其聯繫人（附註6） 18,220,905 1.1 29,555,338 1.7
海普諾凱賣方丙及其聯繫人（附註6） 12,406,766 0.7 20,374,733 1.2
Citagri Easter Limited 379,000,000 23.5 379,000,000 22.1
晟德大藥廠（附註3） 343,931,772 21.3 343,931,772 20.1
Bartle van der Meer先生（附註4） 125,405,230 7.8 125,405,230 7.3
顏衛彬先生（附註5） 119,939,085 7.4 119,939,085 7.0
公眾股東 595,979,421 36.9 595,979,421 34.8

總計 1,615,420,299 100.0 1,715,300,175 100.0

附註：

1. 於最後實際可行日期，劉育標先生（即海普諾凱生物科技賣方甲）實益擁有1,083,000股股份。海
普諾凱生物科技僱員並無持有任何股份。

2. 於最後實際可行日期，劉光楚先生（即海普諾凱生物科技賣方乙）及其配偶分別實益擁有529,000

股股份及31,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，劉光楚先生被視為擁有合共560,000股股份
之權益。於上文股權列表中，股份百分比已約整至最接近之小數點後一個位。

董事會函件

– 30 –

3. 於最後實際可行日期，晟德大藥廠實益擁有307,940,089股股份。玉晟生技投資股份有限公司（持
有35,991,683股股份）為晟德大藥廠之非全資附屬公司。因此，根據證券及期貨條例，晟德大藥廠
被視為擁有合共343,931,772股股份之權益。

4. 於最後實際可行日期，Bartle van der Meer先生實益擁有1,200,000股股份。Dutch Dairy Investments
HK Limited（持有124,205,230股股份）由Dutch Dairy Investments B.V.全資擁有。Dutch Dairy
Investments B.V.由Fan Deming B.V.全資擁有，而Fan Deming B.V.由Bartle van der Meer先生全資
擁有。因此，根據證券及期貨條例，Bartle van der Meer先生被視為於合共125,405,230股股份中擁

[…]

交易日前六個月期間）及直至最後實際可行日期期間（「回顧期間」）之股
份收市價變動。

獨立財務顧問函件

– 65 –

下圖顯示於回顧期間內之每日股份收市價及海普諾凱生物科技代價
股份價格：

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

二零一九年
十月

二零一九年
十一月

二零一九年
十二月

二零二零年
一月

二零二零年
二月

二零二零年
三月

二零二零年
四月

二零二零年
五月

二零二零年
六月

二零二零年
七月

港元

12.8港元－
海普諾凱生物科技代價股份價格� �

資料來源： 聯交所網站

自上圖獲悉，於回顧期間內之股份收市價介乎每股股份9.14港元至
17.40港元，而於回顧期間內之平均價約為每股股份12.36港元。股份於回顧
期間內呈現整體上升趨勢。吾等注意到，於二零二零年二月十九日， 貴
公司公告 貴集團於二零一九年度之經調整利潤（不包括 貴集團衍生金
融工具公允價值變動產生之會計虧損之影響）預計較二零一八年度者增
加不少於56.8%，導致股份價格逐步上升，並於二零二零年二月二十五日
達到每股股份13.32港元。由於全球股票指數均受COVID-19大流行爆發所
影響，股份價格此後走勢向下。其後，股份價格重返較高水平，惟仍低於
最高位13.32港元。股份價格最終於最後交易日報收每股股份12.78港元。

海普諾凱生物科技代價股份價格每股海普諾凱生物科技代價股份
12.80港元較於最後交易日之收市價每股股份12.78港元溢價約0.2%，並較
於回顧期間內股份之平均收市價約12.36港元溢價約3.6%。

海普諾凱生物科技代價股份價格每股海普諾凱生物科技代價股份
12.80港元較於最後實際可行日期之股份收市價15.22港元折讓約15.9%。

獨立財務顧問函件

– 66 –

海普諾凱生物科技代價股份價格每股代價股份12.80港元亦較 貴集
團於二零一九年十二月三十一日之每股股份資產淨值約2.77港元溢價約
362.1%。

根據上述分析，吾等認同董事會之意見，認為將海普諾凱生物科技
代價股份價格釐定為高於最後交易日之價格乃正常商務條款、屬公平合
理，並符合 貴公司及其股東之整體利益。

6. 對 貴公司股權架構之影響

下表載列發行及配發海普諾凱生物科技代價股份對 貴公司股權架構之影響，
其乃根據於最後實際可行日期之已發行股份總數並假設(i)海普諾凱生物科技之完成
經已落實；及(ii)海普諾凱生物科技代價股份已獲發行及配發，且不計及於最後實際
可行日期後以及發行及配發海普諾凱生物科技代價股份前任何其他新股份（如有），
僅供說明之用。

於最後實際可行日期
緊隨發行及配發海普諾凱
生物科技代價股份後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

海普諾凱生物科技賣方甲、
海普諾凱生物科技僱員及
彼等之聯繫人（附註1） 1,083,000 0.1 57,083,000 3.4

海普諾凱生物科技賣方乙及
其聯繫人（附註2） 560,000 0.0 14,560,000 0.9

Citagri Easter Limited 379,000,000 23.5 379,000,000 22.5
晟德大藥廠（附註3） 343,931,772 21.3 343,931,772 20.4
Bartle van der Meer先生（附註4） 125,405,230 7.8 125,405,230 7.4
顏衛彬先生（附註5） 119,939,085 7.4 119,939,085 7.1
公眾股東 645,501,212 39.9 645,501,212 38.3

總計 1,615,420,299 100.0 1,685,420,299 100.0

附註：

1. 於最後實際可行日期，劉育標先生（即海普諾凱生物科技賣方甲）實益擁有1,083,000股股
份。

2. 於最後實際可行日期，劉光楚先生（即海普諾凱生物科技賣方乙）及其配偶分別實益擁有
529,000股股份及31,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，劉光楚先生被視為擁有合共
560,000股股份之權益。於上文股權列表中，股份百分比已約整至最接近之小數點後一個
位。

3. 於最後實際可行日期，晟德大藥廠實益擁有307,940,089股股份。玉晟生技投資股份有限
公司（持有35,991,683股股份）為晟德大藥廠之非全資附屬公司。因此，根據證券及期貨條
例，晟德大藥廠被視為擁有合共343,931,772股股份之權益。

獨立財務顧問函件

– 67 –

4. 於最後實際可行日期，Bartle van der Meer先生實益擁有1,200,000股股份。Dutch Dairy

Investments HK Limited（持有124,205,230股股份）由Dutch Dairy Investments B.V.全資擁
有。Dutch Dairy Investments B.V.由Fan Deming B.V.全資擁有，而Fan Deming B.V.由Bartle

van der Meer先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Bartle van der Meer先生被視為

[…]

(iv)提前償付海普諾凱其後代價對 貴集團之現金流量並無影響。因此，
吾等認為，導致提前償付海普諾凱其後代價之海普諾凱補充契據屬公平
合理，並符合 貴公司及其股東之整體利益。

(ii) 授出海普諾凱認購期權

根據海普諾凱補充契據，海普諾凱賣方有條件同意向海普諾凱買方
授出海普諾凱認購期權。

在海普諾凱買方已透過由 貴公司向海普諾凱賣方發行及配發
29,879,877股海普諾凱其後代價股份提前償付海普諾凱其後代價之前提
下，於落實海普諾凱集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之經審
核財務報表後，海普諾凱買方將按照海普諾凱買賣協議所載之公式，重新
評估海普諾凱實際其後代價。倘海普諾凱實際其後代價與海普諾凱其後
代價之當時已償付金額（即149.4百萬港元）之間有任何差額，則海普諾凱
買方可全權酌情行使海普諾凱認購期權以要求海普諾凱賣方向海普諾凱
買方或其代名人按零代價出售29,879,877股股份與海普諾凱實際其後代價
股份之差額（如有）。海普諾凱買方或其代名人根據海普諾凱認購期權收
購之任何股份將由海普諾凱買方或 貴公司全權酌情處理，包括可能註
銷或透過股份配售之方式出售。經考慮上市規則之現行規定，倘 貴公司
行使海普諾凱認購期權， 貴公司將於購買有關股份後註銷所有購入股
份。

獨立財務顧問函件

– 75 –

誠如上文所論述，授出海普諾凱認購期權令海普諾凱買方可取回海
普諾凱實際其後代價與海普諾凱其後代價屆時之結算金額之間之差額。
因此，海普諾凱認購期權將保障海普諾凱買方免受任何令海普諾凱集團
無法達致海普諾凱其後代價上限之不可預見情況所影響。

除上文所披露之海普諾凱提前償付條款及海普諾凱認購期權外，海
普諾凱買賣協議所載之其他條款及條件（包括但不限於海普諾凱代價股
份價格及海普諾凱總代價最高上限）均維持相同。

3.3 先決條件

海普諾凱修訂須待（其中包括）海普諾凱獨立股東根據上市規則及所有適
用法例於股東特別大會上通過後，方告完成。

海普諾凱修訂之先決條件之進一步詳情載於董事會函件「海普諾凱修訂–

先決條件」各段。

根據董事會函件，於最後實際可行日期，概無條件已獲達成。

經審閱海普諾凱補充契據及海普諾凱買賣協議，並考慮上文論述各點，吾
等認為，海普諾凱補充契據之條款就海普諾凱獨立股東而言屬公平合理，並符
合 貴公司及股東之整體利益。

獨立財務顧問函件

– 76 –

4. 對 貴公司股權架構之影響

下表載列發行及配發最高數目海普諾凱其後代價股份對 貴公司股權架構之
影響，其乃根據於最後實際可行日期之已發行股份總數，且不計及於最後實際可行
日期後以及發行及配發最高海普諾凱其後代價股份前任何其他新股份（如有），僅供
說明之用。

於最後實際可行日期
緊隨發行及配發最高海普諾凱

其後代價股份後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

海普諾凱賣方甲及其聯繫人（附註1） 18,894,120 1.2 29,471,596 1.8
海普諾凱賣方乙及其聯繫人（附註1） 18,220,905 1.1 29,555,338 1.8
海普諾凱賣方丙及其聯繫人（附註1） 12,406,766 0.7 20,374,733 1.2
Citagri Easter Limited 379,000,000 23.5 379,000,000 23.1
晟德大藥廠（附註2） 343,931,772 21.3 343,931,772 20.9
Bartle van der Meer先生（附註3） 125,405,230 7.8 125,405,230 7.6
顏衛彬先生（附註4） 119,939,085 7.4 119,939,085 7.3
公眾股東 597,622,421 37.0 597,622,421 36.3

總計 1,615,420,299 100.0 1,645,300,175 100.0

附註：

1. 由於海普諾凱買賣協議所載之下調處理方式，將發行及配發予各海普諾凱賣方之最高海
普諾凱其後代價股份總和為29,879,876股股份。

2. 於最後實際可行日期，晟德大藥廠實益擁有307,940,089股股份。玉晟生技投資股份有限
公司（持有35,991,683股股份）為晟德大藥廠之非全資附屬公司。因此，根據證券及期貨條
例，晟德大藥廠被視為擁有合共343,931,772股股份之權益。

3. 於最後實際可行日期，Bartle van der Meer先生實益擁有1,200,000股股份。Dutch Dairy

Investments HK Limited（持有124,205,230股股份）由Dutch Dairy Investments B.V.全資擁
有。Dutch Dairy Investments B.V.由Fan Deming B.V.全資擁有，而Fan Deming B.V.由Bartle

van der Meer先生全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，Bartle van der Meer先生被視為
於合共125,405,230股股份中擁有權益。除此之外，Bartle van der Meer先生亦持有 貴公司
於二零一九年一月十五日根據股東於二零零九年九月十九日批准之 貴公司購股權計劃
授出之購股權，讓其可進一步認購1,500,000股股份。